
~ 

• 

Università degli Studi 
Mediterranea 
di Reggio Calabria 

~ 

o24~ SET. D.R. n .... del.. . ............. . 

Il Rettore 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con 
Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, serie generale, n. 87 del 13 aprile 2012 e, in particolare l'art. 66 
comma 2; 

Visto altresì l'art. 37, commi 3, 4 e 5, del predetto Statuto che dispone in ordine alla 
costituzione di nuovi Dipartimenti; 

Richiamate le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
del 26 giugno 2012 con le quali si prende atto delle proposte di costituzione dei nuovi 
Dipartimenti; 

Preso atto della proposta di costituzione del Dipartimento di Giurisprudenza ed 
Economia cui afferiscono n°37 proponenti; 

Vista la deliberazione assunta dal Senato Accademico in data 24 luglio 2012 con la quale 
si esprime parere favorevole alla costituzione del Dipartimento di Giurisprudenza ed 
Economia e al relativo incardinamento dei corsi di studio; 

Vista la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 25 luglio 2012 
con la quale si esprime parere favorevole alla costituzione del Dipartimento di 
Giurisprudenza ed Economia e all'incardinamento dei corsi di studio al medesimo 
Dipartimento; 

Ritenuto che sussistano le condizioni per procedere alla costituzione del Dipartimento 
di Giurisprudenza ed Economia; 

DECRETA 

1. E' istituito il Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia al quale sono incardinati 
i seguenti Corsi di Studio: 

- Tutti i corsi di studio, ai quali risultano iscritti studenti del vecchio ordinamento e del 
nuovo ordinamento, istituiti e attivati dalla Facoltà di Giurisprudenza fino all'a.a. 2012-
2013; 
- I Corsi di Dottorato, attivi fino al XXVII ciclo, in Diritto Civile della Complessità: tra 
Pluralizzazjone delle Fonti e Nuove Esigenze Sistematiche e in Storia del Pensiero e delle Istituzjoni 
Giuridiche &mane; 

Rettorato 
Via Diana,3 · ( AP 89125 Reggio Calabria 

Tcl: 0965-872911 • Fax: 0965-332201. e-mail: ret1ore(a unire it 



~ 

• 

Università degli Studi 
Mediterranea 
di Reggio Calabria 

~ 

- La Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali 

2. Al Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia afferiscono i docenti e ricercatori 
di cui all'Allegato 1, parte integrante del presente Decreto; 

3. Al Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia fanno riferimento altresì: 
a) il personale tecnico-amministrativo di cui all'Allegato 2, parte integrante del presente 
Decreto; 
b) gli studenti iscritti ai Corsi di Studio incardinati nel Dipartimento; 
c) gli iscritti a corsi di Dottorato di ricerca incardinati nel Dipartimento; 
d) i titolari di assegno di ricerca attivato e finanziato dal Dipartimento; 

4. Nelle more di una riorganizzazione complessiva, al Dipartimento di Giurisprudenza 
ed Economia sono attribuiti temporaneamente gli spazi già in dotazione ai docenti e al 
personale tecnico amministrativo di cui agli allegati 1 e 2 del presente decreto; 

5. L'attivazione del Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia decorre dal 1 o 

novembre 2012, attesi gli adempimenti per la costituzione degli Organi del Dipartimento 
e dal 1° gennaio 2013 per quanto concerne gli aspetti amministrativo contabili, a 
conclusione delle attività ricognitive e di trasferimento delle risorse finanziarie e 
patrimoniali dai centri di gestione disattivati, che continueranno a svolgere le funzioni di 
ordinaria amministrazione sino al 31/12/2012. 

Reggio Calabria, 

Il Rettore 
Prof. Massimo Giovannini 

~~~ 

Rettorato 
Via Diana.3 - CAP 89125 Reggio Calabria 

fel : 0965-87291 l . fax: 0965-33220 l. e-mail. rettore({1 unire. il 



PERSONALE DOCENTE -DIPARTIMENTO: Giurisprudenza ed Economia 

NO Cognome e Nome Fascia l Ruolo S.S.D. 

l BOTTA Alberto Ricercatore tempo determinato SECS-P/02 

2 BUSACCA Angela Ricercatore IUS/01 

3 CAPONE Arturo Ricercatore IUS/16 

4 CARACCIOLO LA GROTTERIA Vincenza Ricercatore IUS/10 

5 CATANOSO Pasquale Ordinario SECS-P/03 

6 COST ABILE Feliciantonio Ordinario IUS/18 

7 D'AMICO Domenico Ricercatore non confennato SECS-P/03 

8 D'AMICO Giovanni Ordinario IUS/01 

9 D'ASCO LA Vincenzo Mario Associato confermato IUS/17 

lO DE GREGORIO Faustino Associato confermato IUS/11 

11 DI LANDRO Amalia Chiara Ricercatore IUS/01 

12 FABBIO Philipp Associato confermato IUS/04 

13 FERRARA Massimiliano Associato confermato SECS-S/06 

14 FILOCAMO Andrea Ricercatore tempo determinato SECS-P/12 

15 FINOCCHIARO CASTRO Massimo Ricercatore SECS-P/06 

16 FONTANA Giorgio Associato confermato IUS/07 

17 GORASSINI Attilio Ordinario IUS/01 

18 MANCINI Marina Ricercatore IUS/13 

19 MANGANARO Francesco Ordinario IUS/10 

20 MANTO V ANI Michela Ricercatore SECS-P/03 

21 MAZZA LABOCCETTA Antonino Ricercatore non confermato IUS/10 

22 NICOLO' Domenico Associato confermato SECS-P/07 

23 P ANZERA Claudio Ricercatore IUS/08 

24 PIRILLI Domenica Ricercatore IUS/01 

25 PIZZONIA Giuseppe Ricercatore non confermato IUS/12 

26 RAUTI Alessio Ricercatore IUS/08 

27 ROMEO Stefania Ricercatore IUS/18 

28 RUMI Tiziana Ricercatore non confermato IUS/01 

29 SALAZAR Carmela Ordinario IUS/08 

30 SCOPELLITI Alessandro Diego Ricercatore tempo determinato SECS-P/01 

31 SELVAGGI Nicola Ricercatore IUS/17 

32 SICLARI Roberto Ricercatore non confermato IUS/01 

33 SP AD ARO Antonino Ordinario IUS/08 

34 TESCIONE Federica Maria Ricercatore IUS/01 

35 TROPEA Giuseppe Ricercatore IUS/10 

36 VERMIGLIO Carlo Ricercatore SECS-P/07 

37 VIGLIANISI FERRARO Angelo Ricercatore non confermato IUS/01 



--------- ---

P.T.A.- DIPARTIMENTO: Giurisprudenza ed Economia 

N° progr. Cognome nome Ca t. Area professionale 

l Ciccone Carmine D Amministrativa-gestionale 

2 Costantino Pasqualina B Servizi generali e tecnici 

3 Franco Valeria c Amministrativa 

4 Iaria Maria D Biblioteche 

5 Marra Lidia Anna c Biblioteche 

6 Mazzitelli Vincenza D Amministrativa-gestionale 

7 Morabito Carmela B Servizi generali e tecnici 

8 Nocera Alessandro Claudio D Biblioteche 

9 Pensabene Mariangela c Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati 

lO Salamone Salvatore B Amministrativa 

11 Scalise Angela Danila c Amministrativa 

12 Scambia Maria Cristina c Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati 

13 Siclari Mario c Amministrativa 

14 Sorci Salvatore c Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati 

15 Stirparo Domenico c Amministrativa 

16 Vena Domenica B Amministrativa 


